Российская Федерация
Республика Хакасия

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ
ПРЕЗИДИУМ

Россия Федерациязы
Хакас Республиканын

ббРЮ ЧОБШЩ
ПРЕЗИДИУМЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

О созыве двадцать первой сессии
Верховного Совета Республики Хакасия восьмого созыва

Президиум Верховного Совета Республики Хакасия
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

I. Созвать двадцать первую сессию Верховного Совета Республики
Хакасия восьмого созыва 04 апреля 2025 года в 10 часов в г. Абакане.

II. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия включить в
повестку дня двадцать первой сессии следующие вопросы:

1. Организационные.
2. О повторном рассмотрении Закона Республики Хакасия «О внесении

изменений в статью 12 Закона Республики Хакасия «О бюджетном процессе и
межбюджетных отношениях в Республике Хакасия» (проект закона Республики
Хакасия №15-37/121-8).

3. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/10-8 «О внесении
изменений в статью 3 Закона Республики Хакасия «О порядке разработки
региональной и муниципальных программ развития торговли».

4. О докладе Уполномоченного по правам человека в Республике Хакасия
о реализации конституционных прав и свобод граждан в Республике Хакасия в
2024 году.

5. О докладе Уполномоченного по правам ребенка в Республике Хакасия
о соблюдении прав, законных интересов ребенка и деятельности
Уполномоченного по правам ребенка на территории Республики Хакасия в
2024 году.

6. Об информации о работе Верховного Совета Республики Хакасия за
2024 год.

7. Об эффективности исполнения государственной программы
Республики Хакасия «Развитие лесного хозяйства Республики Хакасия» за
период 2023 - 2024 годов.

8. Об избрании членов секретариата двадцать второй сессии Верховного
Совета Республики Хакасия восьмого созыва.

Исполняющий обязанности
Председателя
Верховного Совета
Республики Хакасия

г. Абакан
01  апреля 2025 года

№ -К-

П.И. Воронин

k329h2